
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire 

Centro de Formação em Ciências da Saúde – CFCS 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) 

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA) 

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058 

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834 www.ufsb.edu.br 

 

PORTARIA 028/2022 

  

A DECANA EM EXERCÍCIO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, 

do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais,  

  

CONSIDERANDO os Artigos 2º, 9º e 14º da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre os 

Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias; 

 

CONSIDERANDO o Artigo 76 da Resolução Nº 23/2019 da UFSB, que dispõe sobre o Regimento 

Geral de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Federal do Sul da Bahia; 

 

 

RESOLVE:  

 

Artigo 1º - Designar a coordenação do Programa de Mestrado Acadêmico em Saúde, Ambiente e 

Biodiversidade (PPGSAB), deste campus, composta pelos membros abaixo relacionados: 

 

Coordenadora: GISELE LOPES DE OLIVEIRA (SIAPE 1716815) 

Vice-Coordenadora: ANA PAULA PESSOA DE OLIVEIRA (SIAPE 1793056) 

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário.  

 

Teixeira de Freitas, 03 de novembro de 2022 

 

 

 

 

Ana Paula Pessoa de Oliveira 
Decana em Exercício do Centro de Formação em Ciências da Saúde 

Campus Paulo Freire - UFSB 


